
 
 

 
 
 
 ประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง 
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

………………………………. 
 ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง.กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ .ประสงค์จะรับสมัครบุคคล 
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาราชการ ประเภททั่ วไป .ฉะนั้น.อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญา
จ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร  
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
๑.  ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้างงาน 
      กลุ่มงาน งานบริหารทั่วไป 
   ชื่อตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบบัญชี 
       ลักษณะงาน 

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการร่วมวางแผนการสอบบัญชี ประเมินประสิทธิภาพการควบคุม
ภายใน และกำหนดแนวการตรวจสอบบัญชีให้เหมาะสมกับประเภทและลักษณะการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์             
และกลุ่มเกษตรกร 

๒. ตรวจสอบความถูกต้องของรายการในงบการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุ
ประกอบงบการเงิน ตรวจสอบวิเคราะห์ความครบถ้วนถูกต้องของการบันทึกรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ หนี้สิน 
และทุน จัดทำร่างรายงานการสอบบัญชี  พร้อมทั้งวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร 
และให้คำแนะนำปรับปรุงแก้ไขการปฏิบัติทางบัญชี   

๓. ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร์ โดยร่วมวางระบบการตรวจสอบบัญชีหรือปรับปรุง 
แนวการตรวจสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่ใช้เครื่องคอมพิวเตอร์บันทึกบัญชี   

๔.  ส่งเสริมการจัดทำบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร 
๕. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารสำนักงาน โดยใช้ระบบ Back.office เช่น โปรแกรมสารบรรณ 

โปรแกรมระบบวันทำการ ระบบ GFMIS ฯลฯ 
๖. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รบัมอบหมาย      

 อัตราว่าง  1  อัตรา   
        ค่าตอบแทน           ๑๘,๐๐๐.00   บาท  
 สิทธิประโยชน์     ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ.2554  

ระยะเวลาการจ้าง ตามกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 – 2567)  
โดยมีเงื่อนไข ดังนี้ 
  1. ภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับ 
  2. ต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานรายปี 
  3. หรือเหตุอ่ืน ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง  
 

๒.คุณสมบัติ...... 

ส ำเนำ 



- ๒ - 
 
๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร  
     คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน     

ไม่สมประกอบ หรือเปน็โรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่                

ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด            

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่เป็นผู้บกพร่อง           
ในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ.จะต้องไม่เป็น
ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ .พนักงานราชการหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ          
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน        
และแสดงว่าไมเ่ป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที ่๓ (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 
     คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการบัญชีหรือทางพาณิชยศาสตร์  ซึ่งได้มีการศึกษาวิชาบัญชี         
ไม่น้อยกว่า ๑๕ หน่วยกิต 
๓.  การรับสมัคร 
 ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานทีร่บัสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง   
เลขที่  352 หมู่  4 ตำบลเวียงตาล  อำเภอห้ างฉัตร  จั งหวัดลำปาง   ตั้ งแต่ วันที่ .18 – 24 มกราคม 2566   
ในวันและเวลาราชการ  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที ่โทร. 054 - 339112 
 ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน  
๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน  ๓  รูป 
   (๒) สำเนารายงานผลการศึกษา และสำเนารายงานใบปริญญาบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายใน วันปิดรับสมัคร คือ วันที่  24 มกราคม 2566 
  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง                   
ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ  ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนด
วันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
 
 
 

 (๓)  สำเนาบัตร… 
 

 
 



- ๓ – 
 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ - 

นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน  ๑  ฉบับ  (ถ้ามี) 

  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓  ค่าธรรมเนียมสอบ 
        ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ วันที่ยื่นใบสมัครในอัตรา ๑๐๐.๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบ
แล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ .เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้
จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ 
 ๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร 
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร อันมีผลทำให้ ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ
สมัครเข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร และการได้เข้ารับการเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นและสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ ได ้
๔.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวนั เวลา สถานที่ 
     ในการประเมินสมรรถนะ 
  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ    
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  25 มกราคม 2566  ณ สำนักงานตรวจบัญชี
สหกรณ์ลำปาง.เลขที่  ๓52 หมู่  4 ตำบลเวียงตาล อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง และทาง.Website 
http://lampang.cad.go.th  
๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

 

 

 
ประเมินครั้งที่....... 

 

ประเมิน
ครั้งที ่ สมรรถนะ  คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑ ๑) ๑)  ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร 
๒)  ความรู้เกี่ยวกับการบัญชี 

๑๐๐ สอบข้อเขียน 

 ๓)  ความรู้เกี่ยวกับการสอบบัญชี   
 ๔)  ความรู้เกี่ยวกับพนักงานราชการ   
 ๕)  ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ 

 
  



- ๔ – 

  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑ ก่อน  
และผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะในครั้งท่ี ๑ ดังกล่าวจะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๒  ต่อไป 
๖.  เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนรวมในการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ หากได้คะแนนสอบเท่ากัน จะให้ผู้ได้คะแนน     
สอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันให้ผู้ที่มีเลขประจำตัวสอบกอ่น
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
๗.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
สอบ ในวั นที่  2  กุ มภ าพั น ธ์  2 5 66  ณ .สำนั กงานตรวจบั ญ ชี สหกรณ์ ลำป างและทาง Website  
http://lampang.cad.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  
2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีเป็นต้นไป และถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้เป็นอัน
ยกเลิกการขึ้นบัญชีของผู้นั้นด้วย คือ 
  1. ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
  2. ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือเข้ารับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
  3. ผู้นั้นไม่เข้าปฏิบัติหน้าที่งานราชการตามกำหนดวัน เวลา ที่ส่วนราชการกำหนด 
  4. เมื่อสำนักงานฯ ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ 
๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

ผู้ผ่านการเลือกสรร .จะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ ลำปาง  
กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ กำหนด 
  ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ ลำปาง อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่าน 
การเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่ 17  มกราคม พ.ศ. 2566 
 
 

                       (นางสาววาสนา  ไชยวงค์) 
                          หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ลำปาง 
 
 

ประเมิน
ครั้งท่ี 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๒ ๑)  ความรู้ความเข้าใจ หรือความคิดเห็นเกี่ยวกับงาน 
ในตำแหน่งที่สมัครสอบ 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

 ๒)  คุณลักษณะอื่น ๆ ที่เหมาะสมหรือจำเป็นกับงานที่จะ
ปฏิบัติ เช่น การทำงานเป็นทีม  มนุษยสัมพันธ์  ความคิดริเริ่ม 

  

 สร้างสรรค ์ ความซื่อสัตย์   
      


